



Univerzita Komenského v Bratislave
Rektorát

Šafárikovo námestie 6
P. O. BOX 440
814 99 Bratislava 1

Oddelenie centrálného
obstarávania zákaziek

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
03/22

Vybavuje
JUDr. Bebjaková

Bratislava
08.03.2022

Vysvetlenie č. 3

Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž, s názvom „IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2022“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 296/2021 zo dňa 29.12.2021 pod značkou 59984-MUT podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“). V rámci zriadeného dynamického systému verejný obstarávateľ k predmetu zákazky „IKT zariadenie – 03/22“ oznamuje:

Otázka č. 1

obraciam sa na Vás so žiadosťou o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk VO IKT zariadenia – 03/22 - termín na odovzдание súťaže je 09.03.2022.

Vzhľadom na veľké množstvo položiek, ktorú sú predmetom nacenenia a taktiež vzhľadom na súčasnú situáciu na trhu s nedostatkom tovaru Vám prosím o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk.

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk z dôvodu doručených Žiadostí o vysvetlenie a následne poskytnutého vysvetlenia k týmto žiadosťiam potrebného na predloženie ponuky, a to **do 11.03.2022, 10:00 hod.**

Otázka č. 2

Časť 12, Grafický notebook 2

Verejný obstarávateľ uvádza v Katalógu položiek pre parameter KEY-Num hodnotu „A“, teda že má obsahovať.

V súčasnosti nie je dostupný notebook s uhlopriečkou 17,3“, spĺňajúci všetky zvyšné parametre a súčasne spĺňajúci cenu tak, aby bola dodržaná predpokladaná hodnota ceny tejto časti, ktorý by mal samostatný numerický blok umiestnený vpravo od textovej časti klávesnice.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku notebooku, ktorý bude mať numerickú časť umiestnenú v hlavnom bloku v textovej časti ako druhý riadok klávesnice zhora, pričom notebook splní všetky zvyšné požiadavky?

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ bude akceptovať navrhované riešenie numerickej časti umiestnenej v hlavnom bloku v textovej časti ako druhý riadok klávesnice zhora.

Otázka č. 3

Časť 20, Projektor a dataprojektor

Verejný obstarávateľ uvádza v Katalógu položiek, Projektor s krátkou p. v. pre parameter Upevnenie projektora hodnotu „držiak projektora na krátku projekciu“.

Zároveň uvádza v Katalógu položiek, Dataprojektor štandardný pre parameter Upevnenie projektora hodnotu „na strop alebo na stôl“.

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či chápeme uvedené požiadavky správne tak, že Projektor s krátkou p. v. má byť dodaný aj s držiakom a Dataprojektor štandardný má byť dodaný bez držiaka.

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ pod upevnením projektora rozumie spôsob jeho umiestnenia a uchytenia. Spolu s projektorom sa nepožaduje dodanie konzoly na upevnenie projektora na stenu/strop. Predmetom ponuky má byť len samostatný projektor, a to pri oboch typoch projektorov.

Otázka č. 4

Časť 20, Dataprojektor štandardný

Verejný obstarávateľ uvádza v Katalógu položiek, Dataprojektor štandardný pre parameter Vstupy/výstupy aj hodnotu „...1xSvideo...“.

Zároveň verejný obstarávateľ uvádza pre parameter ref. link internetový odkaz

<https://www.epson.sk/products/projectors/mobile/eb-w49?productfinder=eb-W49#specifications>.

V uvedenom odkaze je však opis dataprojektora, ktorý nemá vstup ani výstup S-video.

Žiadame verejného obstarávateľa, aby upravil špecifikáciu projektora, alebo aby uviedol odkaz na dataprojektor, ktorý splní súčasnú špecifikáciu.

Odpoveď č. 4

Verejný obstarávateľ v časti 20 pri položke „Dataprojektor štandardný“ umožňuje pri Vstupy/výstupy dodanie tejto položky bez parametra „1xSvideo“. Referenčný model na „Dataprojektor štandardný“ ostáva nezmenený.

Otázka č. 5

Verejný obstarávateľ definoval predmet zákazky položkami z elektronického katalógu, v ktorom uvádza podrobnejší popis jednotlivých požadovaných položiek, pričom pri viacerých položkách (napr. časť 22, položka Monitor 6) uvádza okrem iného aj nasledovnú požiadavku:

Pivot A/N

Nastavitelná výška A/N

Obdobne aj pri ostatných požadovaných položkách (platí pre všetky časti predmetu zákazky) požaduje verejný obstarávateľ určité parametre, pri ktorých definuje svoju požiadavku označením „A/N“.

Môže verejný obstarávateľ, pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností, ako aj v súlade s princípom transparentnosti a rovnakého zaobchádzania jednoznačne a jasne uviesť (pre všetky časti predmetu zákazky), či požiadavku na určitý parameter označenú „A/N“ uvádza ako voliteľnú, t. j. ponecháva na uchádzačovi, či dané zariadenie bude alebo nebude disponovať ním požadovaným parametrom, pričom verejný obstarávateľ bude akceptovať oba varianty ponúkaného zariadenia?

Odpoveď č. 5

Verejný obstarávateľ v časti 22 pri položke „Monitor 6“ ako aj pri ostatných položkách, ktoré obsahujú požiadavku určenú pre danú položku s označením „A/N“ bude akceptovať pri predložení ponuky uchádzačom obidve možnosti.

.....
Mgr. Martin Dufala, PhD
vedúci OCOZ RUK

Meno: JUDr. Viktória Bebjaková
Tel.č.: +421 2 9010 2035
Mail:viktoria.bebjakova@uniba.sk



www.uniba.sk

